
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 173 del 30/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA RELATIVA AI PROVENTI DA 
MATRIMONI CIVILI PRESSO L'AUALA CONSILIARE ED ALTRE STRUTTURE

Il Redattore: Cavalieri Nunzio 

Premesso che: 
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
Considerato che il  disciplinare di  organizzazione adempimenti  d'ufficio e servizi  resi  dal  comune in 

occasione della celebrazione di matrimoni civili, approvato con deliberazione della G.M. n. 282 del  
28.06.2010 e  s.m.i,  prevede,  per la  celebrazione dei  matrimoni civili  e  per  la costituzione delle  
unioni civili  presso l'aula consiliare o altre strutture appositamente individuate con deliberazioni di 
Giunta, il pagamento di una tariffa a seconda degli orari  di celebrazione e dei siti richiesti; 

Dato Atto che i pagamenti per usufruire del superiore servizio sono effettuati dagli utenti beneficiari,  
prima della cerimonia, con versamento su C/C postale n. 11395977, intestato al Comune di Ragusa – 
con causale "Matrimonio civile" o "Unione civile";

Dato atto che  non essendo ancora concluso l'esercizio finanziario 2017, occorre procedere ad una stima 
dell'importo da accertare in entrata per i proventi sopra richiamati;

Atteso che la normativa vigente in materia prevede che entro il  31.12.17 occorre accertare l'incasso 
anche se presunto al 31.12.17;

Dato atto che presuntivamente, ma con buon grado di precisione, si può stimare l'incasso dal 1° gennaio 
al 31.12.2017 pari ad €. 15.200,00

 <Dato atto che il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs n. 118/2011 
ed in particolare al punto 3, pone l'obbligo di accertare l'entrata;
Considerato che il predetto principio prevede l'adozione di apposita determinazione dirigenziale per ognuna delle 
entrate dell'ente;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA
per le motivazioni esposte in narrativa, che qui s'intendono integralmente richiamate

Pagina 1/2



1.      di accertare l’entrata di € 15.200,00 per proventi da matrimoni civili c/o l'Aula consiliare o altre strutture al cap. n. 
215.1, cod. bil. 3.01.02.01.999, del P.E.G. 2017, scad. 2017

  

Ragusa,  30/11/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

